Протокол 43 - СД МОК/19
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа Кунцево 4 созыва

17 мая 2019 года.

Место проведения: Помещение аппарата Совета депутатов
муниципального округа Кунцево по адресу: Рублевское шоссе, дом 79.

Время начала заседания: 09 час. 30 мин.
Численность депутатов Совета депутатов муниципального округа

Кунцево по Уставу - 10 депутатов.
Присутствуют депутаты: А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева,

А.Ю.Глушков, Т.В.Крашакова, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин,
Д.И.Шендерович.

Отсутствует депутат: Е.Н.Барков.
Приглашены и присутствуют:
Жители района Кунцево -  3 человека.
Началась видеосъёмка заседания с целью последующего размещения в сети

Интернет и на официальном сайте муниципального округа Кунцево.
Слушали: Главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова о

начале заседания и утверждении повестки дня.
Предложение -  открыть заседание.
Голосование: Единогласно.
В.В.Тюркин, А.А.Алексеев. Нарушая Регламент СД МО Кунцево,

вступили в пререкания с председательствующим, несмотря на его
предупреждения. Возникли беспорядки.

В.А.Кудряшов, Объявил перерыв 5 минут, в связи с беспорядками.
После перерыва заседание продолжилось.
В.А.Кудряшов. Предложил утвердить повестку дня заседания Совета

депутатов.
Голосование: За- 8 человек (А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева,

А.Ю.Глушков, Т.В.Крашакова, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин).
_____Против- 1 человек (Д.И.Шендерович)._________________________ ____

№№
п. п.

Содержание вопросов Регла
мент

1. Об утверждении плана дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию района Кунцево
города Москвы в 2019 году.

Информация управы района Кунцево и депутатов

20
мин.

В.В.Тюркина, Д.И.Шендеровича.
2. О согласовании адресного перечня озеленённых

территорий 3-й категории на осенний период 2019 года, на
которых планируется высадка зеленых насаждений в
рамках акции «Миллион деревьев».

Информация управы района Кунцево, депутата

20
мин.

В.В.Тюркина.

3. О согласовании распределения денежных средств на
дополнительные закупки посадочного материала
декоративных и плодовых деревьев для высадки в рамках
благоустройства дворовых территорий района Кунцево в
2019 году за счет средств стимулирования управ районов
города Москвы.

Информация управы района Кунцево и депутата

20
мин.

В.В.Тюркина.
4. О согласовании распределения денежных средств на

дополнительные закупки в области улучшения пешеходной
сети района и безбарьерного пространства для
благоустройства дворовых территорий в 2019 году за счет
средств стимулирования управ районов города Москвы.

Информация управы района Кунцево и депутата

20
мин.

В.В.Тюркина.
5. О согласовании распределения денежных средств на

дополнительные закупки в области безопасности дорожного
движения для благоустройства дворовых территорий в 2019
году за счет средств стимулирования управ районов города
Москвы.

Информация управы района Кунцево и депутата

20
мин.

В.В.Тюркина.
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Кунцево от 29.04.2019 года №41-6
СД МОК/19 «Об участии в работе комиссий,
осуществляющих открытие работ и приемку выполненных
работ по благоустройству дворовых территорий, а также
участие в контроле за ходом выполнения указанных работ
по благоустройству территории района Кунцево в 2019
году».

Информация депутатов А.А.Алексеева, В.В.Тюркина.

20
мин.

7. О согласовании установки ограждающих устройств
для регулирования въезда и (или) выезда транспортных
средств на придомовую территорию по адресу: улица
Ярцевская, дом 14.

Информация депутата Д.И.Шендеровича.
ВОПРОС ПЕРЕНЕСЁН.

20
мин.

8. О согласовании установки ограждающих устройств
для регулирования въезда и (или) выезда транспортных
средств на придомовую территорию по адресу: улица
Оршанская, дом 9.

Информация депутата Д.И.Шендеровича.

20
мин.

9. Об отмене решения Совета депутатов муниципального
округа Кунцево от 17.10.2017 года №4-11 СД МОК/17 «О
согласовании установки ограждающих устройств для

20
мин.

регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств
на придомовую территорию по адресу: улица Академика
Павлова, дома 21, корпуса 1и 2».

Информация депутата А.Ю.Глушкова.
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО. ____________________________ ________

Всего времени: 3 часа 00 мин.

Вопрос 1.
Слушали: В.В.Тюркина об утверждении плана дополнительных

мероприятий по социально-экономическому развитию района Кунцево города
Москвы в 2019 году.

Д.И.Шендерович. Высказал возмущение фактами, связанными с
подготовкой плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию района Кунцево города Москвы в 2019 году, обосновав это тем, что без
рассмотрения вопроса на Комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства и
землепользования Совета депутатов МО Кунцево, конкретизации ряда
положений программы её невозможно принять.

Возникла острая дискуссия между депутатами.
Кудряшов В.А. Поставил вопрос на голосование.
Решение:
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Кунцево города Москвы в 2019 году на сумму
13 302 400 (Тринадцать миллионов триста две тысячи четыреста) рублей 00 коп.
согласно Приложению и всем дополнительным к нему приложениям,
являющимися неотъемлемой частью настоящего решения.

2. Главе управы района Кунцево обеспечить реализацию проведения
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района
Кунцево города Москвы в 2019 году, утверждённых планом согласно пункту 1
настоящего Решения.

3. С целью взаимодействия управы района Кунцево с органами местного
самоуправления, просить главу управы района Кунцево:

3.1. Реализовывать мероприятия по социально-экономическому развитию
района в тесном и оперативном взаимодействии с депутатами Совета депутатов
муниципального округа Кунцево;

3.2. Информировать бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов
муниципального округа Кунцево о ходе реализации плана дополнительных
мероприятий с предоставлением сводной отчетной информации, а также об
образовании сэкономленных в результате проведения конкурсных процедур
денежных средств для дальнейшей выработки предложений и принятия
дополнительного решения о направлении экономии;

3.3. Информировать путем отправки факсограмм о дате, времени и месте
запланированного мероприятия, включая торжественное вручение
запланированных товаров, по электронной почте аппарата Совета депутатов
муниципального округа Кунцево munic_kuntsevo@mail.ru не менее, чем за 3
рабочих дня, до дня события.

mailto:munic_kuntsevo@mail.ru

4. Настоящее решение направить в управу района Кунцево, в префектуру
Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3
дней со дня его принятия.

5.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.
Голосование: За- 8 человек (А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева,

А.Ю.Глушков, Т.В.Крашакова, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин).
Против- 1 человек (Д.И.Шендерович).
Решение принято.

Вопрос 2.
Слушали: В.В.Тюркина о согласовании адресного перечня озеленённых

территорий 3-й категории на осенний период 2019 года, на которых планируется
высадка зеленых насаждений в рамках акции «Миллион деревьев».

Решение:
1. Согласовать адресный перечень озеленённых территорий 3-й категории

на осенний период 2019 года, на которых планируется высадка зеленых
насаждений в рамках акции «Миллион деревьев» (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Кунцево и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3
дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Голосование: Единогласно.
Решение принято.

Вопрос 3.
Слушали: В.В.Тюркина о согласовании распределения денежных средств

на дополнительные закупки посадочного материала декоративных и плодовых
деревьев для высадки в рамках благоустройства дворовых территорий района
Кунцево в 2019 году за счет средств стимулирования управ районов города
Москвы.

Решение: 1. Согласовать распределение денежных средств на
дополнительные закупки для выполнения работ по высадке посадочного
материала декоративных и плодовых деревьев для благоустройства территории
района Кунцево в 2019 году за счет средств стимулирования управ районов города
Москвы в количестве 700 единиц на сумму 2 266 680 (Два миллиона двести

http://www.kuntsevo.org
http://www.kuntsevo.org

шестьдесят шесть тысяч шестьсот восемьдесят) рублей согласно
наименованиям и параметрам посадочного материала, указанным в Приложении.

2. Адресный перечень установки закупленного посадочного материала на
территории района Кунцево после осуществления закупки согласуется с
Комиссией по ЖКХ Совета депутатов муниципального округа Кунцево.

3. Сэкономленные в результате проведения конкурсных процедур или иных
причин денежные средства подлежат повторному согласованию Советом
депутатов муниципального округа Кунцево.

4. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Голосование: За- 8 человек (А.А.Алексеев, Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева,
А.Ю.Глушков, Т.В.Крашакова, С.В.Мальцева, В.А.Сокуренко, В.В.Тюркин).

Против- 1 человек (Д.И.Шендерович).
Решение принято.

Вопрос 4.
Слушали: В.В.Тюркина о согласовании распределения денежных средств

на дополнительные закупки в области улучшения пешеходной сети района и
безбарьерного пространства для благоустройства дворовых территорий в 2019
году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы.

Д.И.Шендерович высказал возмущение поведением В.В.Тюркина,
А.А.Алексеева, как членов Комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства и
землепользования Совета депутатов МО Кунцево, связанным с подготовкой
вопросов для рассмотрения.

Возникла острая дискуссия и беспорядки.
В.А.Кудряшов. Объявил перерыв, в связи с беспорядками.
После перерыва заседание продолжилось.
Решение: 1. Согласовать распределение денежных средств на

дополнительные закупки для выполнения работ в области улучшения пешеходной
сети района и создания безбарьерного пространства для благоустройства на
территории района Кунцево в 2019 году за счет средств стимулирования управ
районов города Москвы на сумму 6 500 231 (Шесть миллионов пятьсот тысяч
двести тридцать один) рубль согласно видам и объемам работ, указанным в
Приложении 1;

2. Адресный перечень видов и объемов работ по безадресной программе на
территории района Кунцево после осуществления закупки необходимых
материалов согласуется с Комиссией по ЖКХ Совета депутатов муниципального
округа Кунцево.

3. Сэкономленные в результате проведения конкурсных процедур или иных
причин денежные средства подлежат повторному согласованию Советом
депутатов муниципального округа Кунцево.

http://www.kuntsevo.org

4. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя
Комиссии по ЖКХ Совета депутатов муниципального округа Кунцево и главу
муниципального округа Кунцево.

Голосование: Единогласно.
Решение принято.

Вопрос 5.
Слушали: В.В.Тюркина о согласовании распределения денежных средств

на дополнительные закупки в области безопасности дорожного движения для
благоустройства дворовых территорий в 2019 году за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы.

Решение:
1. Согласовать распределение денежных средств на дополнительные

закупки для выполнения работ в области безопасности дорожного движения для
благоустройства на территории района Кунцево в 2019 году за счет средств
стимулирования управ районов города Москвы в количестве 1820 единиц на
сумму 3 010 ООО (Три миллиона десять тысяч) рублей согласно наименованиям
и характеристикам, указанным в Приложении.

2. Адресный перечень установки закупленного оборудования на территории
района Кунцево после осуществления закупки согласуется с Комиссией по ЖКХ
Совета депутатов муниципального округа Кунцево.

3. Сэкономленные в результате проведения конкурсных процедур или иных
причин денежные средства подлежат повторному согласованию Советом
депутатов муниципального округа Кунцево.

4. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Голосование: Единогласно.
Решение принято.

Вопрос 6.
Слушали: В.В.Тюркина о внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Кунцево от 29.04.2019 года №41-6 СД МОК/19 «Об
участии в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку
выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в
контроле за ходом выполнения указанных работ по благоустройству территории
района Кунцево в 2019 году».

http://www.kuntsevo.org
http://www.kuntsevo.org

Решение:
1. Внести изменение в приложение 1 к решению СД МОК от 29.04.2019 41-

6.СД МОК/19 «Об участии в работе комиссий, осуществляющих открытие работ
и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также
участие в контроле за ходом выполнения указанных работ по благоустройству
территории района Кунцево в 2019 году» (Приложение).

2. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города Москвы,
в префектуру Западного Административного Округа Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3
дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.
Голосование: Единогласно.
Решение принято.

Вопрос 7.
Слушали: Д.И.Шендеровича о согласовании установки ограждающих

устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на
придомовую территорию по адресу: улица Ярцевская, дом 14.

Предложил от имени комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства и
землепользования отказать в согласовании установки ограждающих устройств
для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовую
территорию по адресу: улица Ярцевская, дом 14, в связи с представлением
неполного пакета документов.

Принято протокольное решение:
Вопрос о согласовании установки ограждающих устройств для

регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовую
территорию по адресу: улица Ярцевская, дом 14, направить в комиссию по
вопросам ЖКХ, благоустройства и землепользования для дальнейшего
обсуждения и вынесения заключения.

Вопрос перенесён.

Вопрос 8.
Слушали: Д.И.Шендеровича о согласовании установки ограждающих

устройств для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на
придомовую территорию по адресу: улица Оршанская, дом 9.

Решение: 1. Согласовать установку ограждающих устройств (два
шлагбаума) для регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на
придомовую территорию по адресу: улица Оршанская, дом 9 (Приложение).

2. Копии настоящего решения направить в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы и в управу района Кунцево в
течение трёх дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Голосование: Единогласно.
Решение принято.

Слушали: А.Ю.Глушкова, который предложил отменить решение Совета
депутатов муниципального округа Кунцево от 17.10.2017 года №4-11 СД МОК/17
«О согласовании установки ограждающих устройств для регулирования въезда и
(или) выезда транспортных средств на придомовую территорию по адресу: улица
Академика Павлова, дома 21, корпуса 1 и 2», в связи с многочисленными
нарушениями постановления Правительства Москвы №428 со стороны лиц,
ответственных за контроль работы ограждающего устройства по указанному
адресу.

Голосование: За- 4 человек (Н.Б.Анохина, Г.В.Арсентьева, А.Ю.Глушков,
С.В.Мальцева).

Против- 4 человека (А.А.Алексеев, Т.В.Крашакова, В.А.Сокуренко,
В.В.Тюркин, Д.И.Шендерович).

Решение не принято.
В.А.Кудряшов. Сообщил, что все запланированные вопросы рассмотрены

и закрыл заседание.

Вопрос 9.

Глава муниципального округа Кунцево

Секретарь

http://www.kuntsevo.org